РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля 2024 г. № 34
с. Новомеловатка
О внесении изменений в постановление администрации Меловатского сельского поселения от 14.10.2019 № 95 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» (в редакции постановлений от 28.04.2020 г. № 10, от 27.05.2020 г. № 17, от 24.09.2020 г. №32, от 14.12.2020 г. № 41, № 47 от 28.12.2020 г., от 08.02.2021 г. №6, от 09.06.2021 г. № 25, от 27.09.2021 г. № 35, от 28.12.2021г. № 66 от 31.01.2022 г. № 8, от 12.04.2022 г. № 25, от 25.07.2022 г. № 41, от 14.09.2022 г. № 46,от 30.12.2022 г. № 85, от 13.02.2023г. № 8, от «27» июня 2023 г. № 66, от 11.09.2023 г. №86, от 29.11.2023 г. № 111, от «27» декабря 2023 г. № 121, от 01.02.2024 г. №2)

В целях актуализации информации и приведения в соответствие с решением Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 27.02.2024 г. № 159 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района от 20.12.2023 г. № 149 «О бюджете Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.», на основании постановления администрации Меловатского сельского поселения от 21.10.2013 года № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меловатского сельского поселения» (в редакции постановлений от 21.12.2018 года № 55, от 14.10.2019 г. № 94, распоряжением администрации Меловатского сельского поселения от 14.10.2019 года № 46 «Об утверждении перечня муниципальных программ Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района», администрация Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменение в постановление администрации Меловатского сельского поселении № 95 от 14.10.2019 г. «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» (в редакции постановлений от 28.04.2020 г. № 10, от 27.05.2020 г. № 17, от 24.09.2020 г. № 32, от 14.12.2020 г. № 41, № 47 от 28.12.2020 г., от 08.02.2021 г. №6, от 09.06.2021 г. № 25, от 27.09.2021 г. № 35, от 28.12.2021 г. № 66, № 8 от 31.01.2022 г., от 12.04.2022 г. № 25, от 25.07.2022 г. № 41, от 14.09.2022 г. № 46, от 30.12.2022 г. № 85, от 13.02.2023 г. № 8, от «27» июня 2023 г. № 66, от 11.09.2023 г. № 86, от 29.11.2023 г. № 111, от «27» декабря 2023 г. № 121, от 01.02.2024 г. № 2) изложив в следующей редакции:
1.1. В муниципальную программу Меловатского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы Меловатского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением Совета депутатов Меловатского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.
Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 53090,9 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 28650,1 тыс. рублей, средства бюджета Меловатского сельского поселения 24440,8 тыс. рублей.
	Год
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2020
	8686,2
	4968,4
	3717,8

	2021
	9785,0
	7740,8
	2044,2

	2022
	6201,3
	3217,5
	2983,8

	2023
	5869,2
	2912,2
	2957,0

	2024
	10934,3
	3670,4
	7263,9

	2025
	5102,2
	2170,4
	2931,8

	2026
	6512,7
	3970,4
	2542,3

Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетные источники.
Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

1.2.2. В паспорте муниципальной подпрограммы Меловатского сельского поселения «Комплексное развитие и содержание систем коммунальной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности Меловатского сельского поселения» строку «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных подпрограммой и утверждённых решением Совета депутатов Меловатского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.
Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы составляет –– 53090,9 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 28650,1 тыс. рублей, средства бюджета Меловатского сельского поселения 24440,8 тыс. рублей.
	Год
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2020
	8686,2
	4968,4
	3717,8

	2021
	9785,0
	7740,8
	2044,2

	2022
	6201,3
	3217,5
	2983,8

	2023
	5869,2
	2912,2
	2957,0

	2024
	10934,3
	3670,4
	7263,9

	2025
	5102,2
	2170,4
	2931,8

	2026
	6512,7
	3970,4
	2542,3

Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетные источники.
Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 4 к муниципальной программе «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 5 к муниципальной программе «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Меловатского сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Меловатского сельского поселения

И.И. Демиденко

[bookmark: Par400]Приложение 1 к постановлению администрации
Меловатского сельского поселения от 25.04.2024 г № 34

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»
	Всего

	8686,2
	9785,0
	6201,3
	5869,2
	10934,3
	5102,2
	6512,7

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Меловатского сельского поселения
	8686,2
	9785,0
	6201,3

5869,2
	10934,3
	5102,2
	6512,7

	Подпрограмма 1
	«Комплексное развитие и содержание систем коммунальной инфраструктуры, и осуществление дорожной деятельности Меловатского сельского поселения».
	Всего

	8686,2
	9785,0
	6201,3
	5869,2
	10934,3
	5102,2
	6512,7

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Меловатского сельского поселения
	8686,2
	9785,0
	6201,3
	5869,2
	10934,3
	5102,2
	6512,7

	Основное
мероприятие 1
	«Организация электроснабжения в границах Меловатского сельского поселения»
	Всего

	4097,8
	420,0
	481,9
	463,1
	635,0
	595,0
	595,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Меловатского сельского поселения
	4097,8
	420,0
	481,9
	463,1
	635,0
	595,0
	595,0

	Основное
мероприятие 2

	«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них»
	Всего

	2916,1
	3384,4
	4628,4
	4399,6
	5267,7
	3926,9
	5766,4

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Меловатского сельского поселения
	2916,1
	3384,4
	4628,4
	4399,6
	5267,7
	3926,9
	5766,4

	Основное
мероприятие 3
	«Прочие мероприятия по развитию и содержанию коммунальной инфраструктуры Меловатского сельского поселения»
	Всего

	1672,3
	5980,6
	1091,0
	1006,5
	5031,6
	580,3
	151,3

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Меловатского сельского поселения
	1672,3
	5980,6
	1091,0
	1006,5
	5031,6
	580,3
	151,3

Приложение 2 к постановлению администрации
Меловатского сельского поселения от 25.04.2024 г № 34

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	 9
	10

	муниципальная
программа
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»
	всего, в том числе:
	8686,2
	9785,0
	6201,3
	5869,2
	10934,3
	5102,2
	6512,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	4968,4
	7740,8
	3217,5
	2912,2
	3670,4
	2170,4
	3970,4

	местный бюджет
	3717,8
	2044,2
	2983,8
	2957,0
	7263,9
	2931,8
	2542,3

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	«Комплексное развитие и содержание систем коммунальной инфраструктуры, и осуществление дорожной деятельности Меловатского сельского поселения».
	всего, в том числе:
	8686,2
	9785,0
	6201,3
	5869,2
	10934,3
	5102,2
	6512,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	4968,4
	7740,8
	3217,5
	2912,2
	3670,4
	2170,4
	3970,4

	местный бюджет
	3717,8
	2044,2
	2983,8
	2957,0
	7263,9
	2931,8
	2542,3

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 1
	Организация электроснабжения в границах Меловатского сельского поселения
	всего, в том числе:
	4097,8
	420,0
	481,9
	463,1
	635,0
	595,0
	595,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3468,4
	203,9
	332,1
	312,2
	170,4
	170,4
	170,4

	местный бюджет
	629,4
	216,1
	149,8
	150,9
	464,6
	424,6
	424,6

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 2

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	всего, в том числе:
	2916,1
	3384,4
	4628,4
	4399,6
	5267,7
	3926,9
	5766,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1500,0
	2000,0
	2885,4
	2600,0
	3500,0
	2000,0
	3800,0

	местный бюджет
	1416,1
	1384,4
	1743,0
	1799,6
	1767,7
	1926,9
	1966,4

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 3

	Прочие мероприятия по развитию и содержанию коммунальной инфраструктуры Меловатского сельского поселения
	всего, в том числе:
	1672,3
	5980,6
	1091,0
	1006,5
	5031,6
	580,3
	151,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	5536,9

	местный бюджет
	1672,3
	443,7
	1091,0
	1006,5
	5031,6
	580,3
	151,3

	внебюджетные фонды

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

Приложение 3 к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Меловатского сельского поселения от 25. 04.2024 г № 34

План реализации муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» на 2024год

	№

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
(местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала
реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания
реализации
мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная
программа
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2021 годы
	Администрация Меловатского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024

	01 0 00 0000 000
	10934,3

	Подпрограмма 1
	«Комплексное развитие и содержание систем коммунальной инфраструктуры, и осуществление дорожной деятельности Меловатского сельского поселения».
	Администрация Меловатского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024

	 01 1 00 0000 000
	10934,3

	Основное
мероприятие 1
	Организация электроснабжения в границах Меловатского сельского поселения
	Администрация Меловатского сельского
	01.01.2024

	31.12.2024

	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года
	914 0503 01 1 01 98670 200
	135,0

914 0503 01 1 01 S8670 200

	500,0

	Основное мероприятие 2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Меловатского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция);
Доля грунтовых
дорог общего пользования в черте населенных пунктов, в отношении которых устроено сплошное покрытие из щебеночных материалов
	914 0409 01 1 02 91290 200
0409 01 1 02 S8850 200

	1417,7

3850,0

	Основное
мероприятие 3
	Прочие мероприятия по развитию и содержанию коммунальной инфраструктуры Меловатского сельского поселения
	Администрация Меловатского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	Организация системного сбора и вывоза твердых коммунальных отходов;
Содержание мест захоронения;
Количество оборудованных детских площадок и мест массового отдыха на 1000 чел. населения
Поддержание в нормативном состоянии доли протяженности улиц в населенных пунктах поселения, обеспеченных централизованным водоснабжением
	914 0501 01 1 03 96010 200
	18,0

	914 0503 01 1 03 98690 200
	40,0

	914 0503 01 1 03 98720 200
	20,0

	914 0503 01 1 03 98730 200
	4785,2

	 914 0605 01 1 03 99020 200
	168,4